Galatarū in Asia ser-
mo. M. Varro. Idem patrium Galatarum sermonem eum esse affirmat, qui sit Treuirum, quos esse Germanos palam et manifestum est. Appianus

nus uero Alexandrinus narrat Germaniae & finitimi regionibus imperitasse quondam tres fratres, Celtem, Gallum siue Galatam, Illyrium: qui Celtas, Gallos, Illyrios considerunt, &c. Illud præterire non debo, Gallos plerosq; ortos esse à Germanis, ita ipsi Galli apud Cæsarem referunt: & Marcellinus ait, Gallos ex tractibus transrhenanis oriundos esse, indigenas quidē partem inhabitasse. Hoc satis quoq; constat, quemadmodum post natum Christum longo tempore Germaniae coniuncta Gallia fuit, ex Germaniaq; ortis regibus paruit: ita ante Christum natum Germanis obedisse principibus: unumq; regnum, unū imperium cum Germania fuisse, authores sunt. Nam & Romani (uti scribit Tacitus & Cæsar) Galliam intrarunt uocati à Gallis contra Germanos. Pars Celtarum, Belgæ uero omnes, Burgundiones, Nordmanni, Franci ex Germania migrarunt, in Gallia sedes collocarunt, quas adhuc tenent, Germanicisq; cognominantur uocabulis.

Beatus Rhenanus uir historiarum & torius *B. Rhenanus.* antiquitatis cognitione excellens, in Annotationibus, quibus Taciti libellum de Germania castigat, cum Gallis & Germanis communia quædam (quod ad corporis animiq; naturam) retulisset: Mox, Ergo quis (inquit) negabit, Celtas illos uetustissimos Germanis simileis, & uerè Germanos fuisse? ut planè dubium sit, nū sicut Belgicas regiones, id quod Cæsar tradit,

D E L I N G V A

Ita etiam Celtarū terras olim suis Germani siue Teutones colonijs repleuerint. nam propria regulorum nomina, apud Liuium Lutarius, Drolacus, Combolomarus : apud Cæsarem Litaicus, & Ambactorum uox pro clientibus, Germanicam etymologiam habent. De Belgorum nominibus minus mirandum.

D E G A L L I C A L I N- guæ recentiore.

L A T I N A E lingue propagines, sed tēpore et uulgi imperitia ualde corrupte, sunt tres hodie uulgares lingue, Italica, Hispanica & Gallica : prima minus, secunda magis, tertia maximè corrupta, hoc est terminationibus & literis syllabisq; mutata & distorta: & insuper uocabulis mixta alienis, ab eo nimirū tēpore, quo Gothis nō modo regna & regiones uastare, sed etiā linguas imperio suo peruertere cœperunt. Gallica igitur plurima habet Latina, quædam Gothica siue Germanica, (nam et Franci qui ceteris imperant, à Francis Germanis descendunt) quædam de sua & ueteri Gallica lingua, ut mihi quidem uidetur. Dialectis uariat non parum. Est enim alia tersior, in parte quæ priuati Francia dicitur : aliæ crassiores, ut prouincialis, Lotharingica, Burgundica, &c. crassissima Sabaudica & circa Alpes Italiæ confines.